

平成30年度 正味財産増減計算書 内訳表明細表

平成30年4月1日から 平成31年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計								収益事業等会計						法人会計	
	(公1) 試験・登録事業						(公2)	(公3) 研修事業		(収1) 保険・年金事業			(収2)	(他1)		(他2)
	社会福祉士 試験事業	介護福祉士 試験事業	精神保健福祉士 試験事業	社会福祉士 登録事業	介護福祉士 登録事業	精神保健福祉士 登録事業	介護支援専門員 試験事業	合宿研修事業	海外研修事業	団体信用 生命保険事業	社会福祉施設従事者 相互保険事業	社会福祉施設従事者 確定拠出年金事業	出版事業	福祉人材養成研修・ 調査研究助成事業		債務保証事業
I 一般正味財産増減の部																
1 経常増減の部																
(1) 経常収益																
基本財産運用益								13,800	19,700							
特定資産運用益	18,849	26,795	426	8,251	10,827	4,765	9,495	5,356	4,927	187	113		972		485,979	1,764,769
事業収益	721,731,660	1,509,926,400	114,576,660	53,284,050	245,402,400	18,708,900	41,200,600			79,405,527	1,559,376,310	907,932	15,066,380		248,144,588	16,884
受験手数料収益	721,731,660	1,509,926,400	114,576,660													
登録手数料収益				49,705,650	226,789,200	17,342,100										
変更等手数料収益				3,578,400	18,613,200	1,366,800										
試験問題作成事務手数料収益							41,200,600									
掛金収益										51,587,100	954,192,043					
配当金収益										27,818,427	573,465,003					
保険事務手数料収益											29,037,332					
運営管理手数料収益												907,932				
定期購読料収益													14,461,160			
図書売上収益													542,400			
広告料収益													54,000			
前受金振替収益															248,144,588	
雑収益													8,820			
事業外収益										42,450	2,681,932					
受取利息等											344,767					
雑収益										42,450	18,817					
受取助成費								9,000,000			325,950					
受取負担金									2,000,000							
受取研修参加費									2,000,000							
受取寄付金																
受取特定寄付金															7,000,000	
雑収益	591,320	4,319,408	210,130	19,141	35,534	39,560									7,000,000	
受取預金利息等				1	4										1,851,451	2,312,467
雑収益	591,320	4,319,408	210,130	19,140	35,530	39,560									21,108	10,651,130
経常収益計	722,341,829	1,514,272,603	114,787,216	53,311,442	245,448,761	18,753,225	41,210,095	9,019,156	2,024,627	79,448,164	1,559,721,190	907,932	15,067,352	8,851,451	250,943,034	12,432,783
(2) 経常費用																
事業費	607,531,139	1,345,927,155	115,201,499	42,928,710	226,139,099	18,461,490	95,667,613	20,950,867	33,743,917	68,160,411	1,467,591,721	8,612,315	19,398,424	72,621,945	37,875,391	
役員報酬	2,330,416	6,768,388	507,196	247,835	1,575,384	97,981	1,921,200	96,060	96,060	384,240	960,600	192,120	384,240	192,120	1,921,200	
給与手当	69,429,738	201,649,601	15,110,841	5,354,778	34,038,125	2,117,005	24,962,465	1,660,397	830,198	4,150,990	20,754,955	4,150,990	4,150,990	8,717,082	20,754,954	
賞与引当金繰入額	6,035,354	17,528,898	1,313,548	478,991	3,044,746	189,368	2,227,863	148,524	74,262	371,310	1,856,552	371,310	371,310	779,752	1,856,552	
退職給付費用	6,884,210	19,994,290	1,498,295	551,271	3,504,204	217,945	2,624,080	172,438	89,971	442,349	2,136,710	427,342	442,349	880,911	2,211,745	
福利厚生費	11,498,373	33,395,523	2,502,532	920,942	5,854,052	364,094	4,385,913	288,124	150,467	739,524	3,449,017	834,428	739,524	1,471,031	3,697,621	
臨時雇賃金	10,845,496	21,147,117		1,018,453	6,473,889	402,645	3,555,779									
委員手当	20,487,757	19,081,985	12,127,818				6,736,727									
諸謝金	12,869,445	15,633,258	5,060,419				1,590,000	1,504,671	103,573				396,474			
委員等旅費	12,962,952	14,452,780	8,826,855				2,468,325									
役職員旅費	5,849,726	11,946,336	320,433				35,102									
旅費交通費	43,473	126,263	9,462	12,087	76,831	4,778	61,003	73,432	75,971	8,146	27,924	6,722	128,301	2,422	230,349	
会議費	1,023,935	1,301,641	527,341				295,381	1,233,050	320,166		3,210		39,756			
印刷製本費	17,770,961	31,698,209	4,404,938	3,148,986	15,480,688	1,229,161	4,068,623	2,061,148	582,386		442,005	10,450	3,533,666	3,496		
消耗什器備品費	562,369	1,633,328	122,395				11,664				216,000					
消耗品費	7,230,998	15,609,035	1,616,844	4,275,039	5,867,591	1,272,771	447,316	83,432	10,050	47,670	1,180,211	56,276	90,859	95,374	224,532	
通信運搬費	30,392,344	64,439,683	4,006,449	13,181,229	68,540,587	4,391,060	22,513,620	314,723	252,767	26,805	209,841	217,993	3,066,112	163,080	125,166	

平成30年度 正味財産増減計算書 内訳表明細表

平成30年4月1日から 平成31年3月31日まで

(単位:円)

科目	公益目的事業会計							収益事業等会計							法人会計		
	(公1) 試験・登録事業							(公2)	(公3) 研修事業		(収1) 保険・年金事業			(収2)		(他1)	(他2)
	社会福祉士 試験事業	介護福祉士 試験事業	精神保健福祉士 試験事業	社会福祉士 登録事業	介護福祉士 登録事業	精神保健福祉士 登録事業	介護支援専門員 試験事業	合宿研修事業	海外研修事業	団体信用 生命保険事業	社会福祉施設従事者 相互保険事業	社会福祉施設従事者 確定拠出年金事業	出版事業	福祉人材養成研修・ 調査研究助成事業		債務保証事業	
通信運搬費																292,117	
支払保険料																2,886	
機械器具賃借料																565,424	
支払負担金																233,800	
手数料																5,583,360	
賃借料																2,196,988	
光熱水費																93,341	
清掃料																98,407	
修繕費																16,916	
図書購入費																248,235	
広告宣伝費支出																40,000	
交際費																68,650	
渉外費																1,289,815	
減価償却費																1,194,321	
租税公課																20,800	
雑費																837,141	
経常費用計	607,531,139	1,345,927,155	115,201,499	42,928,710	226,139,099	18,461,490	95,667,613	20,950,867	33,743,917	68,160,411	1,467,591,721	8,612,315	19,398,424	72,621,945	37,875,391	45,643,677	
当期経常増減額	114,810,690	168,345,448	△ 414,283	10,382,732	19,309,662	291,735	△ 54,457,518	△ 11,931,711	△ 31,719,290	11,287,753	92,129,469	△ 7,704,383	△ 4,331,072	△ 63,770,494	213,067,643	△ 33,210,894	
2 経常外増減の部																	
(1) 経常外収益																	
貸倒引当金戻入益																	
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
(2) 経常外費用																	
固定資産除却損			5	1			2										
経常外費用計	0	5	1	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
当期経常外増減額	0	△ 5	△ 1	0	0	0	△ 2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
他会計振替額								42,601,330	68,600,264	△ 8,186,705	△ 49,890,711				63,941,706	△ 150,881,881	33,815,997
税引前当期一般正味財産増減額	114,810,690	168,345,443	△ 414,284	10,382,732	19,309,662	291,735	△ 54,457,520	30,669,619	36,880,974	3,101,048	42,238,758	△ 7,704,383	△ 4,331,072	171,212	62,185,762	605,103	
法人税・住民税及び事業税										1,769,800	16,859,700	0	0	0	0	0	
法人税等還付税額										0	0	0	0	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	114,810,690	168,345,443	△ 414,284	10,382,732	19,309,662	291,735	△ 54,457,520	30,669,619	36,880,974	1,331,248	25,379,058	△ 7,704,383	△ 4,331,072	171,212	62,185,762	605,103	
一般正味財産期首残高	599,619,314	△ 636,310,614	△ 27,870,290	151,442,469	812,202,185	107,373,184	133,129,914	184,349,517	248,275,912	55,167,711	104,377,525	△ 19,098,104	48,102,147	2,156,519	1,569,738,683	4,172,175,022	
一般正味財産期末残高	714,430,004	△ 467,965,171	△ 28,284,574	161,825,201	831,511,847	107,664,919	78,672,394	215,019,136	285,156,886	56,498,959	129,756,583	△ 26,802,487	43,771,075	2,327,731	1,631,924,445	4,172,780,125	
II 指定正味財産増減の部																	
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
III 正味財産期末残高	714,430,004	△ 467,965,171	△ 28,284,574	161,825,201	831,511,847	107,664,919	78,672,394	215,019,136	285,156,886	56,498,959	129,756,583	△ 26,802,487	43,771,075	2,327,731	1,631,924,445	4,172,780,125	